
VŠCHT Chess club FIDE marathon – RAPID & BLITZ 
 

Pořadatel: Šachový klub VŠCHT - UCT Chess Club 
https://uctchessclub.wixsite.com/home/cs 

Místo konání:  Ústav ekonomie a managementu, Jankovcova 23 – Praha 7 Holešovice 

Datum:   Úterý 18.06.2024 

Doprava na místo:  Metro C stanice Nádraží Holešovice či Vltavská, následně tramvají zastávka 
Maniny / autobusem 156 na zastávku Přístav Holešovice.  

Ředitel turnaje:  Martin Brož (23763051), tel. 773290798  
e-mail marty.broz@seznam.cz / vschtchessclub@gmail.com 

Hlavní rozhodčí:  Jiří Malý (23741244); sachy.maly@seznam.cz 

Rozhodčí:  Martin Brož (23763051); kontaktní informace výše 

Turnaje:  A) Blitz (zápočet na FRL blitz) 

B) Rapid (zápočet na FRL rapid a LOK rapid) 

Tempo hry: Blitz 2× 5 min + 3 sec  

Rapid 2× 10 min + 5 sec 

Časový průběh:  Prezence BLITZ 8:30 – 9:00 
Kola 1-5: 9:00 – 10:50 
Kola 6-9: 11:00 – 12:30  
Vyhlášení výsledků: 12:30 – 12:40 

Prezence RAPID 13:30 – 14:00 
Kola 1-4: 14:00 – 16:00 
Kola 5-7: 16:10 – 17:45 
Vyhlášení výsledků 17:45 - 18:00 

Účastníci obou turnajů mohou provést prezenci na RAPID v předstihu  

Systém turnajů:  A) Blitz: Švýcarský systém na 9 kol, turnaj se řídí Pravidly šachu FIDE pro bleskový 
šach (včetně aplikace článku B.3). 

B) Rapid: Švýcarský systém na 7 kol, turnaj se řídí Pravidly šachu FIDE pro rapid 
šach (včetně aplikace článku A.5). 

Losování turnajů řízeno programem Swiss Manager. Typ losování se podle počtu 
účastníků může být systém turnaje změněn na každý s každým. 



 

 

Registrace:  Registrační formulář: LINK (https://forms.gle/UHthQkApk9hCd6gL8) 

Ceny:  Trofej pro první místo, medaile pro hráče umístěné na prvních třech místech, 
věcné ceny pro hráče umístěné na prvních 8 místech. Odměny pro nejmladšího a 
nejstaršího účastníka turnaje, pro nejlépe umístěnou šachistku. 

Výsledky:   Výsledky i průběh turnaje je možné sledovat na webu chess-results:  

https://chess-results.com/tnr940475.aspx?lan=5  

Čekací doba:  Čekací doba do pádu praporku, se zpožděním 5 minut pro první kolo. 

Vyhodnocení  1. Body hráče 
2. Vzájemný výsledek 
3. Buchholz 
4. Sonneborn-berger 
5. Vyšší počet výher 

V případě rovnosti počtu bodů hráčů s šancí na umístění 1-3. místa rozhoduje o 
konečném pořadí Armageddonový zápas. O podmínkách Armageddonového 
zápasu bude jeho hráče informovat 5 minut před jeho začátkem rozhodčí. 

Startovné:   80 kč za účast v obou turnajích, 50 kč za účast v jednom z turnajů.  

Občerstvení:  Drobné občerstvení zajistí pořadatel, možnost obědu či večeře v nedalekých 
hospodách a restauracích (tanková Plzeň a Kozel). 

Hrací materiál:  Zajistí pořadatel  

FIDE ID:  Zahraniční účastníci musí mít před začátkem turnaje přidělené FIDE ID, pokud jej 
nemají, musí o něj požádat šachovou federaci jejich země. Českým účastníkům 
zajistí FIDE ID pořadatel, ovšem do přihlášky je třeba uvést celé datum narození. 

Mobilní telefony:  Hráči mohou mít v zavazadle elektronický přístroj (např. mobil), pokud je zcela 
vypnutý (viz článek 11.3.2.1 Pravidel šachu FIDE). Jakákoliv manipulace s 
takovýmto přístrojem je pak v hrací místnosti zakázána. 

GDPR:  Přihlášením do turnaje účastník (u účastníka mladšího 15 let zákonný zástupce) 
dává souhlas se zpracováním osobních dat nutných pro zápočet turnajů na 
LOK/FRL a další prezentaci výsledků. Taktéž dává souhlas s pořizováním jeho 
fotografií a partiového materiálu včetně uchování a prezentace pro potřeby 
pořadatelů a jejich sponzorů. 

https://forms.gle/UHthQkApk9hCd6gL8
https://chess-results.com/tnr940475.aspx?lan=5

